
プラスチックリサイクル化学研究会ニュースレター                  Vol.23, 2012 

20 
 

 

 

 

 

編集委員会 

 

委員長 

   佐々木 満 熊本大学 大学院自然科学研究科 准教授 

委員 

角田 雄亮 日本大学 理工学部 助教 

   亀田 知人 東北大学 大学院環境科学研究科 准教授 

   寺門 修 名古屋大学 大学院工学研究科 助教 

編集後記 

 
平成 24、25 年度の 2 年間、FSRJ 広報委員長を務めます佐々木（熊本大学）です。今回のニ

ュースレターでは、新会長、新副会長就任のご挨拶のほか、平成 23 年度 FSRJ 賞受賞者のご紹

介、9 月の FSRJ 第 15 回討論会の様子といった最近行われた動きを会員の皆様方にご紹介する

とともに、今後開催されるイベント情報や会員異動について紹介させていただきます。これら

の情報を FSRJ 会員が共有することにより、プラスチック資源の利活用に関する産官学各界の

有機的な連携が強化され、よりハイレベルな技術水準のリサイクル社会構築に向けた活動が進

展すればと期待しています。次回以降、ニュース以外にも会員各位に興味を抱いていただける

企画立案にも取り組んで参ります。ぜひともご活用くださいますようお願い申し上げます。 
最後に、今回のニュースレターの発行が予定より遅れましたことをお詫び申し上げます。 

（佐々木 記） 




